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Најчесто поставувани прашања за новите измени во 
техничкото упатство за Аптеки 
 
 
 
  

1. Со кој ранг треба да се означат скапите лекови пропишани за странски осигуреници? 
• Сите скапи лекови се оозначуваат со ранг 3, без разлика дали се пропишани на 

странски  осигуреници, или се ослободени од партиципација по основ на дијагноза  
(Z94), или по било кој основ, или се пропишани од дежурна служба (во случај ако 
постои таков лек).  

• Во фактурата за странски осигуреници влегуваат лековите кои не се од групата на 
скапи лекови, а се пропишани на странски осигуреници, без разлика дали се 
пропишани во дежурна служба. Во електронскиот фајл, истите се означуваат со 
ранг 6. 

Напомена: Полето парчиња е проширено, конкретно од N(2) на N(3). 
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